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افقی:
1- هشتادمین سوره قرآن - 
بیماری عفونی حاد کودکان 

- مرض قند
2- رسوب های به جامانده از 
جریان آب در بستر رودخانه - 
نام سابق رامسر - زنگ جرس

3- یار ژولیت - فرمانده - 
برترین حجاب زن ایرانی

4- از ایلخانان مغول - 
همیشگی

5- نشانه جمع - وضعیت - 
داستانی نوشته جان اشتاین 

بک 
6- مصیبت ها - بندری در 

هند - گوشت آذری
7- آبادی در میان کویر - پدر 

- همنشین
8- شهری در فارس - از 
مطهرات در اسام - قوه 

بینایی
9- صندوق بین المللی توسعه 
کشاورزی - معبود یگانه - 

داشتن مال و ثروت
10- دست عرب - مواظب - 
بندری در حاشیه دریای خزر

11- عمده فروش - قلب قرآن 
- یکدندگی

12- قابل خوردن - عروسک 
فرنگی

13- بندگان - خدای یکتا - 

کودک پاریسی رمان بینوایان
14- کلمه هشدار - عابد 
نصرانی که از نبوت حضرت 
محمد)ص( در کودکی خبر 

داد - کاخ تاریخی فرانسه
15- تاج - دچار نقص عضو - 

مکر و حیله
  

عمودی:
1- امانتی - از ویژگی های 

جوانمردان است
2- بی عرضه - ورم کردن - 

خداحافظی بیگانه
3- توتیا - کتاب را جلد 

می کند - آرشه
4- از انیمیشن های موفق 
ایرانی به کارگردانی هادی 

محمدیان – کمک رسانی
5- فراری - فهم و شعور - 

بادمجانش آفت ندارد
6- خواب وحشتناک - جمع 

مکسر روح
7- برابر - چاردیواری مسقف 

- فرومایه
8- گوشت بی استخوان - از 
آثار گونتر گراس، نویسنده 

آلمانی - زراعت کردن
9- پوشیده و پنهان - نشان 

افتخار - مردان خدا
10- خانه زیرزمینی - 

پایتخت تبت

11- مروارید - مضطرب - از عایم 
نگارشی

12- از جنس چوب - توده انباشته 
شده از چیزی

13- سقز - انسان - گمگشته کنعان
14- پیروزی ورزشی - عامت جذر 
در ریاضی - بلندترین استخوان بدن

15- اثری عظیم به قلم ویل دورانت 
- پادشاه پیشدادی که به دست 

ضحاک کشته شد

شهسنارنخستابن
ینتسبتیادهقداص

پوییسیسمیهف
ودرگالابرسمتس
رامامناقفخهر

نشاکرپقیرفتک
کینرانکربتناو
لایماتوقکنارف
هلدااهبریشوتت

پنلوماهامهرد
ومکالوکمشفکه
کلالاستوفترسم
الکویرتناکج
کیفارتحرطیدوجو
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4876
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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الکسیس گندوز 
پرسپولیس
4کلینشیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

4516-75119سپاهان1
2614-8-642پرسپولیس2

5514-742110ملوان3

4214-74216فولاد4
5613-741211تراکتور5
129-62313گل گهر6
619-72327آلومینیوم7

8-8-62228استقلال8
38-9-72236چادرملو9

47-8-71424ذوب آهن10

26-7-71335خیبر11

36-8-71335شمس آذر12
36-7-71334استقلال خوزستان13

25-5-61233مس رفسنجان14

34-7-434-7نساجی15

73-8-341-7هوادار16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

عارف رستمی
خیبر
3پاس

اتکیر یوسوپوف
فولاد

4کلینشیت

امید نورافکن
ملوان
2پاس

رضا غندی پور
ملوان
3گل

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
4گل

رامین رضائیان
استقلال
3گل

 مهرداد قنبری
خیبر
3گل

محمد خلیفه
آلومینیوم

4کلینشیت

ریکاردو آلوز  
تراکتور
2پاس

محمدرضا اخباری 
گلگهر

5کلینشیت

بهرام گودرزی  
آلومینیوم
3پاس

نكته بازی

یک تیم پیدا کن بعد!
خدا را شکر، کنفدراسیون فوتبال آسیا با پیشنهاد اولیه ایران برای 
برگزاری بازی با قطر در تاشکند موافقت نکرد، وگرنه احتمالا آن 
روز جو بدی در استادیوم می داشتیم! پیش و پس از بازی ایران و 
ازبکستان، فضا بر اثر کری خوانی بازیکنان 2تیم ملتهب و سنگین 
شد. جان مایه کام هم این است که ازبک ها حس می کنند سطح 
فوتبال شان به ایران نزدیک شده و ایرانی ها هم به شدت با این موضوع 
مخالف هستند. جهانبخش یکی از کسانی بود که به شدت نسبت به 
چنین اظهارنظرهایی موضع گرفت و گفت: »مقایسه بازیکنان ایران و 
ازبکستان خنده دار است. آنها اصا بازیکنی در لیگ های معتبر اروپایی 
ندارند.« خب البته جهانبخش فراموش کرده بود الدار شاهمرادوف در 
رم توپ می زند اما کاش کاپیتان تیم ملی  خودش وقتی وارد داستان 

می شد که لااقل با یک تیم باشگاهی قرارداد بسته باشد!

برانکو بد، اما...
عملکرد برانکو ایوانکوویچ در تیم ملی چین جای دفاعی ندارد و 
هیچ آدم عاقلی خودش را خرج توجیه شکست های او نمی کند. قبا 
هم مطالب بلند بالایی نوشتیم و اشاره کردیم که به نظر می رسد 
مربی 70ساله کروات در روزهای پایانی حرفه اش قرار گرفته و روی 
سراشیبی افتاده که این هم طبیعی است. با این حال خداوکیلی، این 
تیترهای »باز هم شکست برانکو« یا »تحقیر دوباره پروفسور« و... که 
چپ و راست زده می شود هم قدری بی انصافی است. آقا یک نگاه به 
ترکیب آن گروه بیندازید. این بیچاره باید ژاپن و استرالیا را ببرد یا 
عربستان را؟ حتی بحرین هم در آن گروه تقریبا از همه همگروهی های 
ایران قوی تر و چغرتر است. تازه او هدایت چینی را پذیرفته که بدون 

گل زده از جام ملت های آسیا خارج شد. کمی منصف باشیم....

کنار هم قشنگ است
اگر یادتان باشد اوایل دوران حضور امیر قلعه نویی در تیم ملی، این تیم 
با مسئله ناتوانی در بسته نگه داشتن دروازه اش مواجه بود. آن زمان تیم 
ملی حتی از رقبایی مثل قرقیزستان و افغانستان هم گل می خورد و 
البته امیر قلعه نویی عقیده داشت این هزینه ای است که تیم ملی برای 
ارائه فوتبال تهاجمی و تماشاگرپسند ارائه می کند. حالا اما شرایط 
عوض شده است. تیم ملی در مسابقات انتخابی جام جهانی، طی 3دیدار 
فقط 2گل زده و فعا صاحب بدترین خط حمله گروه است؛ حتی 
ضعیف تر از قرقیزستان و کره شمالی. با وجود این قلعه نویی پس از 
بازی با ازبکستان ترجیح داد به 3کلین شیت پیاپی تیم ملی اشاره کند. 
خاصه که ما نفهمیدیم چه شد اما این الاکلنگ چندان جالب به نظر 
نمی رسد؛ نباید آبادی دفاع و حمله، به ویرانی دیگری منتهی شود. این 

دو، کنار هم قشنگ است، مخصوصا وقتی با چنین رقبایی طرفیم.

حضور صالح حردانی به جای رضاییان تنها تغییری است که یاران قلعه نویی در ترکیب تیم 
ملی داده اند؛ حزباوی، آریا، قربانی، نعمتی و بقیه فقط سیاهی لشکرند

دیگر کسی صالح نبود؟دیگر کسی صالح نبود؟
صالح حردانی؛ تنها کشف امیر

اما بعد از این 6نفر، در پله هفتم 
و به عنوان هفتمین بازیکن پرکار 

تیم ملی در دوره جدید به نام 
صالح حردانی می رسیم که بعد از 
جام ملت ها به تیم اضافه شده و 

در 6بازی از 7بازی به میدان رفته 
است. حردانی در این بازی آخر 
مقابل ازبکستان اخراج شد اما 
اگر این مسابقه را هم یک بازی 

90دقیقه ای برای او لحاظ کنیم، 
دقایق بازی اش به 392دقیقه طی 

6بازی می رسد. علیرضا جهانبخش، 
سعید عزت اللهی، حسین 

کنعانی زادگان و امید نورافکن هم 
دیگر بازیکنان پرکاری هستند که 
بالاتر از 350دقیقه برای تیم ملی 
بازی کرده اند و در جمع 11بازیکن 

برتر حضور دارند؛ یعنی از 11بازیکنی 
که از جام ملت های آسیا تا امروز 

بیشترین حضور را در ترکیب اصلی 
تیم ملی داشته اند فقط یک نفر 

تازه به تیم اضافه شده است؛ یک 
بازیکن 25ساله که حالا جوان ترین 

بازیکن ترکیب اصلی است و در دفاع 
راست جای رامین رضاییان و صادق 

محرمی را گرفته است.

حضور علی نعمتی در ترکیب تیم ملی طی جدال روز پنجشنبه با ازبکستان، 
تعداد بازیکنانی را که امیر قلعه نویی بعد از پایان جام ملت های آسیا به بازی 
گرفته به 29نفر رساند. امیر قلعه نویی در دوره جدید سرمربیگری اش در تیم 
ملی که از سال1401 آغاز شده، در 26بازی سرمربی تیم ملی بوده است اما 
جام ملت های آسیا در کشور قطر که برای ایران با شکست مقابل تیم میزبان به 
پایان رسید، این دوره را به 2مقطع تبدیل کرده است؛ یکی قبل از جام ملت ها 
که به آماده سازی برای این رقابت ها گذشت و مقطع دوم بعد از جام ملت ها که 
تا اینجا با 7بازی برای ایران سپری شده است. مقطع اول در پایان جام ملت ها 
با 15برد، 3مساوی و یک باخت به پایان رسید. در این دوره یعنی از پایان 
جام جهانی2022 تا پایان جام ملت های آسیا2023 تیم ملی 19مسابقه انجام 
داد که شامل 11بازی رسمی و 8بازی دوستانه می شد. بازی های دوستانه 
برای قلعه نویی خوش یمن بودند و به استثنای بازی با روسیه که یک-یک 
مساوی شد، با نتایج خوبی برای ایرانی ها به پایان رسیدند. اما در بازی های 
رسمی 8برد، 2تساوی و یک باخت به تیم ملی رسید که 2تساوی مقابل 
ازبکستان و سوریه رخ داد و یک شکست نیز همان باخت 3-2 مقابل قطر بود 

که منجر به خروج ایران از جام ملت های آسیا شد.

رفتنی ها: کریم، احسان، رامین  |   اما در مقطع دوم و بعد از پایان 
جام ملت های آسیا، به محض بازگشت تیم ملی به خانه، زمزمه ها برای تغییر 
در کادر بازیکنان و نیاز تیم ملی به جوانگرایی آغاز شد. دیدارهایی که ایران در 
پیش داشت ابتدا 2مسابقه با ترکمنستان و بعد از آن هم دیدار با هنگ کنگ 
و ازبکستان در دور اول مقدماتی جام جهانی بود . پس از آن هم نوبت به دور 
آخر بازی های مقدماتی رسید که ایران با قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان 

و کره شمالی همگروه شد. امروز تعداد مسابقات ایران بعد از پایان جام ملت ها 
به 7بازی رسیده و هشتمین بازی هم جدال با قطر است که روز سه شنبه در 
امارات برگزار می شود. در پروژه جوانگرایی تیم ملی، بعد از جام ملت ها امید 
ابراهیمی شخصا از بازی های ملی خداحافظی کرد و انصاری فرد و احسان 
حاج صفی هم دیگر دعوت نشدند. رامین رضاییان هم بازیکنی بود که بعد از 
جام ملت ها یک بار دعوت شد و یک 90دقیقه برای تیم قلعه نویی بازی کرد اما 

به مرور از لیست کنار رفت و دیگر در تیم ملی دیده نشد.

باند طارمی، بیرو، سردار و...  |   به جای این نفرات اما کدام بازیکنان 
به تیم ملی رسیده اند و چهره جدید تیم ملی قرار است با کدام بازیکن ها 
ساخته شود؟ اگر دقایق بازی بازیکنان تیم ملی را بعد از جام ملت های آسیا 
جمع بزنیم، پرکارترین بازیکنان تیم طی این 7بازی اخیر مهدی طارمی 
)622دقیقه(، میاد محمدی )562دقیقه(، شجاع خلیل زاده )540دقیقه( 
و سامان قدوس )513دقیقه( هستند؛ یعنی دقیقا همان هایی که قبا هم 
حضور داشتند و همگی آنها در جام ملت های آسیا فیکس بازی می کردند. 
نفرات بعدی هم علیرضا بیرانوند )450دقیقه( و سردار آزمون )402دقیقه( 
هستند؛ یعنی 6بازیکنی که بیشترین حضور در تیم ملی را بعد از جام ملت ها 
داشته اند، همان چهره هایی هستند که در آن تورنمنت بازیکن اصلی تیم 
بودند. همه این 6نفر در جام جهانی قطر نیز در تیم کی روش حاضر بودند و 

فقط شجاع خلیل زاده جایی در ترکیب اصلی نداشت.

باز هم هستند اما نیستند!  |   تیم ملی ایران با شکل و شمایلی که 
بعد از جام ملت های آسیا پیدا کرده، چهره های جدید دیگری هم دارد 

و نفرات جدیدش منحصر به صالح حردانی نیستند. اما بقیه این نفرات، 
جزو ذخیره های تیم محسوب می شوند و جایی در ترکیب اصلی پیدا 
نکرده اند. امین حزباوی پور یکی از مهم ترین پدیده های این سال هاست 
که درخشش در خط دفاعی، او را حتی تا ترکیب اصلی تیم السد هم 
پیش برد. او اما در 7بازی بعد از جام ملت ها فقط 252دقیقه بازی کرده و 
از این لحاظ سیزدهم است. نفر بعدی محمد قربانی است که از سپاهان 
به لیگ روسیه ترانسفر شد و در حال حاضر یکی از لژیونرهای فوتبال 
ایران است. او به تناوب توسط کادر فنی تیم ملی دعوت می شود اما کا 
191دقیقه بازی کرده و فقط در یک مسابقه فیکس بوده است تا رتبه اش 
بین ملی پوش ها  شانزدهم باشد. رتبه هفدهم در اختیار آریا یوسفی 
است که چهره ای جوان و جدید محسوب می شود، اگرچه در لیست 
26نفره جام ملت ها نیز حضور داشته است. او بعد از آن رقابت ها طی 
7مسابقه فقط 148دقیقه برای تیم ملی بازی کرده است. علی نعمتی 
که با یک حضور 90دقیقه ای در همین بازی با ازبکستان به لیست 
ملی پوشان اضافه شد، جدیدترین چهره این لیست است و با 90دقیقه 
بازی اش رتبه نوزدهم را دارد. بقیه بازیکنان جدید، دقایق حضور بسیار 
ناچیزی دارند که جمع آنها به یک نیمه هم نمی رسد. سامان فاح 
19دقیقه، محمدرضا آزادی 6دقیقه و جواد آقایی پور و محمد کریمی 
هر کدام یک دقیقه در زمین بوده اند و بود و نبودشان فرقی برای تیم امیر 
نداشته است. حتی  اللهیار صیادمنش، شهریار مغانلو و ابوالفضل جالی 
هم با اینکه قبا در تیم ملی حاضر بوده اند و بازیکن جدید محسوب 
نمی شوند، فرصت چندانی برای بازی به دست نیاورده اند و دقایق 

حضورشان به 75دقیقه هم نمی رسد.


